



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,  
el.p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB „Lyderio grupė“	2015-04-17	Nr. (15.4)-A4-4294
Šilutės pl. 83-308, LT-94101, Klaipėda	į 2015-04-03	Nr. S-L0009-3-2015/04/3-6
El. p. r.markus@lyderio.lt		

Kopija  
Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA DĖL AŽUOLŲ BŪDOS KAIMO NAUJŲJŲ KAPINIŲ ĮRENGIMO  
(KAPINIŲ PLĖTROS) POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

**1. Informaciją atrankai pateikė** – UAB „Lyderio grupė“, Šilutės pl. 83-308, LT-94101, Klaipėda, tel. (8 46) 313058, el. p. r.markus@lyderio.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Atgimimo g. 12, LT-69443, Kazlų Rūda, tel. 8 (343) 68629, el. p. rimantas.pauza@kazluruda.lt.

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas** – Ažuolų Būdos kaimo naujųjų kapinių įrengimas (kapinių plėtra).

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta** – Ažuolų Būdos kaimas, Kazlų Rūdos seniūnija, Kazlų Rūdos savivaldybė. Ažuolų Būdos kaimo kapinių pietinėje pusėje yra valstybinės reikšmės krašto kelias Nr. 230 „Mauručiai – Vinčiai – Puskelniai“. Kapinės yra Ažuolų Būdos miške. Suformuotų Ažuolų Būdos kaimo kapinių plotas 2,13 ha. Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis miškų ūkio. Į nustatytą 100 m apsaugos zoną gyvenamieji ir visuomeniniai pastatai nepatenka. Artimiausia urbanizuota teritorija nuo naujai planuojamų teritorijų yra už ~ 120 m, o nuo esamų kapinių už ~ 50 m (iki gyvenamojo pastato ~ 87 m). Planuojama teritorija ir gretimųbės yra neužstatytos, vyrauja valstybinės reikšmės miškai. Pagal Valstybinės miškų tarnybos duomenis, miškai priskiriami III grupei (apsauginiai miškai) ir IV grupei (ūkiniai miškai).

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas** – Planuojamai teritorijai suformuojami 2 žemės sklypai, vienas – esamoms kapinėms, kitas – kapinių plėtrai. Planuojamoje teritorijoje nenumatoma užsiimti gamyba, todėl neplanuojama įdiegti technologinių įrenginių. Sklypas suformuojamas esamoms kapinėms, o sklypo dalis 1A kapinių teritorijos praplėtimas naujiems palaidojimams, taip pat želdiniams ir pėsčiųjų takams. Šioje dalyje bus tiesiamos papildomas vandentiekio linijos nuo esamų vandens siurblių į planuojamas vandens kolonėles. 1B sklypo dalis skirta kapinių aptarnavimo funkcinėi zonai. Šioje dalyje projektuojama automobilių stovėjimo aikštelė, atliekų konteineriams skirta vieta bei numatomas perkeliamas lauko tualetas su išgriebimo duobe. Detaliuoju planu numatytas vandentiekio tinklų išplėtimas nuo esamų vandens

siurblių ir kapinių plėtros teritoriją. Elektros poreikiams numatyta naudotis esamomis elektros oro linijomis, papildomas planuojamos kapinių teritorijos apšvietimas sprendžiamas techninio projektavimo metu.

Dideli žemės kasybos darbai nenumatomi. Numatomi nedideli darbai nesudėtingų statinių statybai (ūkinių statinių) ir inžinerinių komunikacijų (inžinerinių tinklų, privažiavimų, automobilių stovėjimo aikštelių, takų) tiesimui.

Atliekos, kaip ir ankstesnės veiklos vykdymo metu, bus surenkamos į kontenerius ir šalinamos Marijampolės regioniniame sąvartyne. Atliekos tvarkomos vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės patvirtintomis taisyklėmis. Vadovaujantis LR Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ Nr. 1207 (su vėlesniais pakeitimais), kapinių prižiūrėtojas užtikrina, kad nustatyta tvarka būtų surenkamos ir išvežamos į sąvartyną kapinėse susidarančios atliekos. PŪV metu pavojingų (sprogstamų, degių, dirginančių, kenksmingų, toksiškų, kancerogeninių, esdinančių, infekcinių, teratogeninių, mutageninių ir kt.) radioaktyvių, medžiagų naudojimas ir saugojimas nenumatomas. Jonizuojančioji ir nejonizuojančioji spinduliuotė, triukšmas, vibracija, šiluma ir kitos taršos rūšys nenagrinėjamos, nes ūkinė veikla tokios taršos neįtakos. Planuojamoje teritorijoje neplanuojama veikla, kurios metu susidarytų buitinių nuotekų, vandens ar oro teršalai.

Planuojamoje teritorijoje, kultūros paveldo objektų, saugotinių vertybių ar jų fragmentų nėra. Artimiausi valstybės saugomi kultūros paveldo objektas – žudynių vieta ir kapai (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre (toliau – u.k.) – 21991), nuo planuojamų sanitarinių zonų nutolę apie 25 m šiaurės vakarų kryptimi.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

Planuojamas teritorija nepatenka į Natura 2000 teritorijas. Artimiausia Natura 2000 teritorija yra nutolusi nuo 850 m: Ažuolų Būdos miške Kazlų Rūdos kraštovaizdžio draustinis (ES kodas: LTMAR0001), buveinių apsaugai svarbi teritorija (BAST).

#### **6. Pastabos, pasiūlymai**

6.1. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše (Žin., 2005, Nr. 93-3472; 2010, Nr. 2-81; 2011, Nr. 58-2790; 2011, Nr. 108-5122) nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

6.2. Atsižvelgti į miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis nuostatas.

6.3. Veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniu reglamentavimui.

6.4. Vykdamas planuojamą ūkinę veiklą nepažeisti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų 1992 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 343.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą**

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija yra prie esamų Ažuolų Būdos kaimo kapinių.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyti darbai nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.3. Žemės sklypuose istorinių, kultūrinių ir archeologinių vertybių nėra.

7.4. Atliekos bus tvarkomos prisilaikant teisės aktais nustatyta tvarka.

7.5. Planuojamoje teritorijoje neplanuojama veikla, kurios metu susidarytų buitinių nuotekų, vandens ar oro teršalai.

## 8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai - Ažuolų Būdos kaimo naujųjų kapinių įrengimas (kapinių plėtra) - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Marijampolės skyriaus vedėjas



Česlovas Vyzas

TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO 2015-04-17 RAŠTO NR. (15.4)-A4- 42.94  
ADRESATŲ SĄRAŠAS

***Teritorijų planavimo skyriaus vedėjui Rimantui Paužai***

Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda  
el.p. rimantas.pauza@kazluruda.lt

***Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai***

Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda  
el.p. priimamasis@kazluruda.lt

***Marijampolės visuomenės sveikatos centrui***

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė  
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

***Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai***

Stoties g.59, 68230 Marijampolė  
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

***Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui***

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė  
el.p. marijampole@heritage.lt

***Žiniai:***

***Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui.***